Kelola Proses Seleksi ASN Tahun 2018 Bebas 
       Maladministrasi

Ombudsman RI menemukan banyak permasalahan 
yang berpotensi maladministrasi selama pelaksanaan 
seleksi CPNS tahun 2018. Adapun laporan masyarakat 
yang diterima Ombudsman sebanyak 1054 (seribu lima 
puluh empat) laporan, laporan tersebut disampaikan 
melalui Kantor Ombudsman RI pusat dan 34 Perwakilan 
Ombudsman di seluruh Indonesia.

Sebagian besar laporan yang disampaikan ke 
Ombudsman sudah disampaikan para pelamar kepada 
Instansi Penyelenggara, namun belum memperoleh